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Till: Regeringskansliet 

Kulturdepartementet 

103 33 Stockholm 

 

 

Yttrande över betänkandet Palett för ett stärkt civilt samhälle (SOU 2016:13) 

Stiftelsen Centrum för samhällsarbete och mobilisering (CESAM) har getts möjlighet att yttra 

sig över SOU 2016:13 Palett för ett stärkt civilt samhälle. 

Kommittédirektiv 2015:38 

Tilläggsdirektiv till Utredningen för ett stärkt civilsamhälle (U 2014:14). 

”Föreslå åtgärder från det offentliga för att det civila samhällets organisationer i större 

omfattning ska nå ut till delar av befolkningen som står utanför det civila samhällets 

organisationer och inom sina organisationer en större mångfald människor” 

 

 

Kapitel 4.3.4 -  Ökad social sammanhållning. 

Utredningens förslag:  

En statlig delegation tillsätts  med uppdrag att i nära samverkan med civilsamhällets 

organisationer och berörda kommuner etablera långsiktiga lokala plattformar för det civila 

samhället i socioekonomiskt utsatta bostadsområden. 

 

Stiftelsen CESAM tillstyrker utredningens förslag med följande kommentar och tillägg: 

Många insatser har gjorts för att stärka sammanhållning, gemenskap och delaktighet i våra 

miljonprogramsområden (av utredningen benämnda som socioekonomiskt utsatta områden). 

Redan från tidigt 50-tal har insatser gjorts av såväl idéburna organisationer som HGF, 

Svenska kyrkan, Folkets Hus och Parker, Riksförbundet Sveriges Hem och fritidsgårdar, 

Röda Korset m.fl. Samtidigt har svensk idrottsrörelse arbetat mer eller mindre strategiskt för 

att involvera boende i områdena som såväl utövare som funktionärer och medlemmar. Insatser 

har även genomförts av såväl kommunala som privata hyresbolag. 

Från offentlig sektor har insatser gjorts av social- och fritidsförvaltningar och från 

landstingens folkhälsoenheter. 

Dessutom har tillkommit stora satsningar som Ytterstadssatsningen i Stockholm, 

Storstadssatsningen ,Plusprojekt, Samverkansprojekt m .fl. 

Många erfarenheter har gjorts som behöver finnas till vägledning för kommande arbete. 
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Parallellt med de olika satsningarna och projekten har utanförskapet förstärkts och 

utmaningarna blivit större i områdena. Såväl offentlig som privat service har kraftigt minskat 

vilket gör att ett kommande arbete ställer ännu större krav inte minst på 

kompetensuppbyggnad hos såväl civilsamhällets aktörer som offentlig och privat personal, 

och inte minst boende som vill engagera sig. 

Till detta kan läggas ett behov av samling för skapa ekonomiskt utrymme för att långsiktigt 

stärka demokratiutvecklingen särskilt i socioekonomiskt utsatta områden. 

Cesam föreslår baserat på vårt 30-åriga erfarenhet av lokalt, nationellt och internationella 

arbete med dessa frågor att: 

En nationell plattform med ansvar för kunskapsuppbyggnad etableras, vilken i samverkan 

med Europeiska samarbetspartner vad gäller teori, metodik och praktik, kan fungera som stöd 

för de nationella plattformarna för att långsiktigt främja en självorganisering i de 

socioekonomiskt utsatta bostadsområdena. Detta utifrån områdenas och de boendes behov och 

förutsättningar. 
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